
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle
entrate

 N.54 del 28-05-2021 - Reg. generale N. 179

COPIA

Responsabile del Settore:  MAURO GIROLAMA

 Ufficio proponente AREA SERVIZI FINANZIARI E GESTIONE DELLE ENTRATE

Oggetto: Approvazione elenco candidati ammessi e non ammessi al concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e
indeterminato di cat. D profilo professionale Istruttore Direttivo Amministrativo
Comparto Funzioni Locali

Vista la Delibera di G.M. n. 24 del 10.04.2020 di approvazione del Piano triennale del Fabbisogno del
personale 2020/2022, come modificata con successiva delibera di G.M. n. 98 del 14.12.2020, nella
quale è stata disposta la copertura di n. 1 posto di categoria D, con profilo professionale di “Istruttore
Direttivo Amministrativo”, mediante concorso per titoli ed esami;

Visto il D.U.P. 2020/2022 approvato con deliberazione del C.C. n. 7 del 23.06.2020, come modificato
con deliberazione del C.C. n. 34 del 23.12.2020;

Vista la nota di cui al  prot. n. 17624 del 24.12.2020 con la quale è stata effettuata la comunicazione
prevista dagli artt. 34 e 34 bis del d.lgs. 165/2001 per la copertura del posto in oggetto;

Vista la nota di cui al prot n. 4150 del 14.01.2021, acquisita al protocollo dell’ente n. 546 del
15.01.2021 con la quale l’Assessorato Regionale delle Autonomie locali e della Funzione pubblica –
Servizio “Reclutamento, trasferimenti e mobilità” ha comunicato che, con riferimento al profilo di cui
trattasi, non risulta personale collocato in disponibilità;



Vista, altresì, la nota di cui al prot n. 2958 del 21.01.2021, acquisita al protocollo dell’ente n. 1141 del
25.01.2021 con la quale l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro –
Servizio VI “Coordinamento Servizi Centri per l’impiego” ha comunicato che, con riferimento al
profilo di cui trattasi, non risulta personale collocato in disponibilità;

Considerato che dal Dipartimento della Funzione pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei
Ministri non è pervenuto alcun riscontro alla mobilità esperita con la suindicata nota e che risulta
essere trascorso il termine di 45 giorni richiesto dal comma 4 dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la propria determinazione n. 41 del 16.03.2021 di indizione della selezione pubblica per
titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Categoria D,
profilo professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo”;

Dato atto che il termine di presentazione delle domande richiamato nel bando pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, serie speciale concorsi, in data 26.03.2021, è scaduto il
26.04.2021, giusta proroga prevista dall’art. 3 del bando di concorso, si procede all’esame delle
domande pervenute al fine di procedere all’ammissione delle stesse alla selezione di cui trattasi;

Dato atto che sono pervenute, tutte entro il termine di scadenza, n. 68 domande di partecipazione, di
cui n. 6 duplicate, delle quali vengono ritenute valide le ultime pervenute, riducendo così il numero dei
partecipanti a 62;

Visto l’art. 19 del “Regolamento dei concorsi e selezioni per le assunzioni presso l’Ente” che dispone
che la verifica della regolarità delle domande di partecipazione e del possesso dei requisiti di
ammissione dei candidati alla selezione venga effettuata dal responsabile dell’ufficio personale, con
apposito provvedimento di cui la commissione prende atto;

Richiamato l’art. 6 del “Regolamento dei concorsi e selezioni per le assunzioni presso l’Ente” che
stabilisce i requisiti generali che i candidati devono possedere per l’accesso all’impiego pubblico,
rinviando, invece, al bando di concorso la fissazione dei requisiti specifici richiesti;

Richiamato l’art. 2 del bando di concorso che fissa i requisiti specifici che devono possedere i
candidati alla selezione;

Richiamato, altresì, l’art. 19 del “Regolamento dei concorsi e selezioni per le assunzioni presso
l’Ente” che indica i motivi di esclusione d’ufficio;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare l’elenco (ALLEGATO A) dei candidati ammessi alla partecipazione al concorso1.
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato
di cat. D profilo professionale Istruttore Direttivo Amministrativo – Comparto Funzioni
Locali;



Di approvare l’elenco (ALLEGATO B) dei candidati non ammessi alla partecipazione al2.
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e
indeterminato di cat. D profilo professionale Istruttore Direttivo Amministrativo – Comparto
Funzioni Locali;
Di trasmettere alla commissione esaminatrice della prova selettiva il presente provvedimento.3.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  MAURO GIROLAMA



Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle entrate

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del
procedimento;

Attestata l'insussistenza a propro carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno
potenziali, ne di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la comformità dello schema di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonchè il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni e dell'.art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2
della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento n. 54 del 28-05-2021, facendone propri
motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Santa Ninfa Lì 28-05-2021

Il Responsabile dell'Area
Servizi Finanziari e gestione delle entrate

f.to  MAURO GIROLAMA


